De nuditate infantis natī

Ca. viij.

Vdus egreditur & nudus regreditur pauper accedit
& pauper recedit. Job. Nudus inquit egressus fū de
vtero matris mee & nud⁹ reuertar illuc. Apostol⁹. Ni
chil intulim⁹ in būc mūdū haut dubiū quia nec auffere qd pos-
sum⁹. Si quis autē mgredit̄ mdutus attende quale pferat in
dumentū turpe dictu turpis auditu turpissimū visu fedam
pelliculam sanguine cruentatā hec est illa materia de qua tha-
mar ait in partu. Quare propter te dimissa est materia & ob
hanc causam vocauit nomen eius phares.

Qualem fructum producit homo.

Ca. ix.

Valis humanae additiois indignitas indigna vilitatis
herbas & arbores inuestiga. Ille de se pducunt floes
frades. fructus. & tu de te lentes. pediculos & lубri-
cos. Ille de se fudunt oleum viminum & balsamum. & tu de te sputum
vuminum & stercus. Ille de se spirat suavitatem odoris. & tu de te
reddis abominationem fetoris. Qualis est arbor talis est fructus
Non enim potest arbor mala bonos fructus facere. Quid enim est ho-
mo nisi formam nisi quodam arbor euersa. cum radices sunt crines. trun-
cus est caput cum collo. stipes est pectus cum alio. rami sunt vlnae cum
tibiis. frondes sunt digitii cum articulis. Hoc est folium quod a
vento rapitur: & stipula que a sole siccatur.

De breuitate huius vite.

Ca. x.

In primordio conditionis humanae nongentis annis et amplius
homines vixisse leguntur sed paulatim vita hominis decadit
tel dixit dominus ad noe non permanebit spiritus meus in ho-
mine meternum. quia caro est. eruntque dies illius centumvi-
ginti annorum. Quod intelligi potest tam de termino vite quam
de spacio penitendi. Extunc enim rarissime leguntur homines
plus vixisse sed cum magis ac magis vita recideretur huma-
na dictum est a psalmista. dies annorum nostrorum in ipsis
septuaginta annis. si autem in potentibus octoginta anni amplius
pliis eorum labor & dolor. Nunc autem ait Job. paucitas di-
erum meorum simetur breui: dies mei velocius transiunt quam a
texante tela succiditur. Idem. Homo natus de muliere breui
vivens tempore repletur multis miseriis. Qui quasi flos egredit
ur & conteritur. & fugit velud umbra. & nunquam in eodem
statu permanet. Pauci nunc ad quadraginta. Paucissimi ad sex
aginta annos perueniunt.

De incommodo senectutis.

Ca. xi.

I quis autem ad senectutem processerit statim cor ei⁹ affligitur & caput concutitur. languet spūs fetet anhelit⁹ facies rugat⁹ statira curuat⁹ caligat⁹ oculi. vacillat articuli nares effluunt⁹ & crines defluunt⁹ tremunt tacitus & deperit actus. dentes putrescunt & aures surdescunt. Senex facile prouocat⁹ & difficile reuocat⁹ cito credit & tarde discredит. tenax et cupid⁹ tristis et querul⁹ velox ad loquendū et tardus ad audiendū laudat antiquos spernit modernos. vituperat presens. cōmēdat preteritū suspirat & anxiatur torpet & infirmatur. Audi oraciū poetam multa senes cīcūuemūt incommoda porro nec senes cōtra iuuenes gloriant⁹ nec insolecat iuuenes cōtra senē q̄r qd̄ sum⁹ iste fuit. Erim⁹ qñqz qd̄ hic ē.